
Fakulteti i Shkencave të Natyrës PROGRAMI Viti Akademik 2020-2022

Departamenti i Biologjisë dhe i Kimisë Master Profesional në Mësuesi në Biologji -
Kimi Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikologji edukimi 9 P
2 Psikologji 6 P
3 Pedagogji 1 6 P
4 Pedagogji 2 9 P
5 Histori e zhvillimit te kimise dhe biologjise 4 P
6 Plotesime ne shkencat e mjedisit dhe mesimdhenia e tyre 4 P
7 Lende me zgjedhje 8 P
8 Teknikat e zgjidhjes se ushtrimeve ne kimi e biologji 8 F
8.1 Teknikat e zgjidhjes se ushtrimeve ne kimi 4 F
8.2 teknikat e zgjidhjes se ushtrimeve ne biologji 4
9 Teknikat e eksperimentit ne kimi e biologji 6 P
9.1 Teknikat e eksperimentit ne kimi 3
9.2 Teknikat e eksperimentit ne biologji 3

Total 60 4P/1F 4P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 Kurrikula e kimise ne shkolle
7.2 Ekologji praktike e perditshme

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Didaktike e mesimdhenies 20 P
1.1 Didaktike e kimise 10
1.2 Didaktike e biologjise 10
2 Plotesime ne Shkencat kimike e biologjike 18 P
2.1 Plotesime ne shkencat kimike 8
2.2 Plotesime ne shkencat biologjike 10
3 Teknologji e mesimdhenies ne kimi e biologjike 5 P
3.1 Teknologji e mesimdhenies ne kimi 2.5
3.2 Teknologji e mesimdhenies ne biologji 2.5
4 Praktike profesionale 5 F
5 Teze diplome ose Provim 12 P

Total 60 1P/0F 3P/1F


